Wypuszczanie to odbywać się będzie przez publiczną licytacją, na zasadach dla czasowych dzierżaw przepisanych. Artykuł 2. Każdy, któremu długoletnia dzierżawa dóbr tych przeznaczoną zostanie obowiązany będzie, w przeciągu lat dwunastu, urządzić i oczynszować włościan, w duchu zasad dla dóbr rozdawanych, wołą Naszą w d. 4. (16.) Października 1835. r. objawioną przepisanych. O ileby zaś dzierżawca rzeczonych dóbr prędnął to wykonał, o tyle w nagrodę długoletnia dzierżawa przedłużoną być mu może, pod warunkiem, iż po upłynieniu pierwotnie uwównionego terminu długoletniej dzierżawy, płacić będzie za czas przedłużony o $\frac{100}{100}$ procentu dzierżawę wyższą.

Gdzieby dla polepszenia uposażenia osad włościańskich, okazała się przy urządzeniu potrzeba zajęcia części gruntów, łąk, lub pastwisk folwarczych, dzierżawca temu sprzeciwiać się i żadnego z tego tytułu wynagrodzenia żądać nie może, gdyż takowe znajdzie w opłacie czynszu od włościan, jaka od utraconego gruntu, w duchu zasad, dla dóbr darowanych wolą Naszą w dniu 4. (16.) Października 1835. r. przepisanych, ustanowioną będzie. Art. 5. Włościanie, którzy urządzenia nie przyjmą, nie będą mieli prawa stania się czynszownikami; rząd jednak Królestwa każe w takim przypadku jak najściślej przyczynę tej niechęci wy badać i środki zaradcze obmyśli. Art. 6.

— Art. 8. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, Kommissyom Rządowym Spraw wewnętrznych i duchownych, tudzież Przychodów i Skarbu, w czem do której należy, polecamy.

Dan w Carskiem Siele, dnia 5. (17.) Lipca 1844. r.

(podp.) Mikołaj.

przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu:

Ig. Turkull.

F r a n c y a.

Z Paryża, dnia 23. Sierpnia.

Na powinszowania swych wyborców w Aix za sprawozdanie o szkołach wydziałowych, odpowiada P. Thiers w odezwie z dnia 12. Sier-